
U1 

Získali jste cDNA vašeho proteinu, a naklonovali jste ji do expresního plasmidu tak, aby krátce za 3’ 

koncem cDNA následovala plasmidová sekvence ACG GCC GTC GTT TTA C. Pro kontrolu sekvence 

vašeho genu pomocí Sangerovy metody jste použili primer 5’- GTA AAA CGA CGG CCG T -3’ . 

Výstup sekvenátoru obsahoval přiložený fragment, odpovídající přibližně stému nukleotidu v 

sekvenci. Červeně je značen signál fluoroforu navázaného na ddTTP, modře na ddCTP, zeleně na 

ddATP, černě na ddGTP. 

 

 

1. zapište úsek sekvence vlákna DNA obsahujícího vaši cDNA, který odpovídá uvedenému 

fragmentu výstupu sekvenátoru: 

 

2. zapište příslušný úsek sekvence mRNA, která sloužila jako templát pro vaši cDNA 

 

3.  zapište úsek sekvence proteinu, který je kódován úsekem vašeho genu 

 

 

U2 

Přeložte následující sekvenci DNA ve všech čtecích rámcích. 

ACGCGAAGCGCTGATTACCGCGG 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frag1 Frag2 



U3 

Na stole se vám rozsypali různé sekvence kódující cDNA. Zítra je potřeba produkovat váš protein 

pro izolaci a spektroskopickou analýzu. Najděte ve směsi váš kousek DNA. 

3’- TGCATGGGCGTGCGTTATGCGCATAGTGCTGATG -5’ 

5’- TAAAGCGAGCCATATGATTCGCA -3’ 

5’- GCATCACCACCATGCGCATGCGCACGCGCATGCG -3’ 

3’- GCGAATCATATGGCTCGCTTTAGCGTGA -5’ 

5’- CGATTGCGATGCATGAACGCGAATTTCGCATTGAAAACGAT -3’ 

5’- TGTCGAAATTCAGCGCGTTCATGCTATCGC -3’ 

 

 

U4 

Kolega vám poslal odkaz ukrytý v nekódujícím řetězci vašeho oblíbeného plazmidu. 

Jaký použijete sekvenační primer? Po sekvenování příslušným primerem si můžete 

přečíst tuto sekvenci: 

ATGCCATGAAATGATTAGCACCCGCTATTGGGCGAGCATGATTAGCACCGCGAAAGAA 

Kdo vám závidí vaše studium biochemie? 

 

 

 

U5 

Ze sekvenace plazmidové DNA pomocí primeru T7Rev byla obdržena následující 

sekvence. 

ACGCTCATCGCTTCGCGATC  

Najděte na ní něco neskutečného. Kde se nachází? 


